～～～～    平田ロータリークラブ平田ロータリークラブ平田ロータリークラブ平田ロータリークラブ    週報週報週報週報    ～～～～         No. 1796 （平成（平成（平成（平成 23 年年年年 5 月月月月 19 日）日）日）日）

2010-2011 年度

国際ロータリー会長／  レイ・クリンギンスミス 会長／ 加藤 昇    副会長／ 飯塚 詔夫

２６９０地区ガバナー／ 小林 完治  幹事／ 持田 稔樹    会計／ 黒田 昌弘

■平田ロータリークラブ 事務局

〒691-0001 島根県出雲市平田町2280-1 平田商工会議所2F

TEL : 0853-63-3232 / FAX : 63-5365 / IP : 050-5204-5816

URL : http://hirata-rotary.jp/  Mail : office@hirata-rotary.jp

 9：00 ～ 17：00  （土・日曜・祝祭日 休局）

■■■ 例会プログラム ■■■

例会日 卓話者 演題

5 月 19 日 森山俊雄 様 声楽について

5 月 26 日

(財)平田青年会議所

理事長  大島淳司 様

東日本大震災について

6 月 2 日 会員 杉原邦彦 仕事の話

■■■ 出席報告 ■■■

会員数 出席者数 欠席者数 出席率 前回補正出席率

37 26 11 (4) 78.79 % ― %

■■■ 欠席者 ■■■

來間／園山／大谷／飯塚大／大島治／田中浩／園

（石原恵／山根／杉原邦／原光）

■■■ 来訪者 ■■■

な し

■■■ メークアップ ■■■

5/12 加藤喜・遠藤・杉原邦・飯塚詔・清原・大島治・釜屋 (家庭集会)

5/12 伊藤・大谷・石原輝・黒田・佐々木・田中浩・槇野 (家庭集会)

5/13 大島卓・恒松・園・桐原・木村・杉原朋・持田・清原 (家庭集会)

***************************************************

■■■ 次回例会受付当番 ■■■

（5 月 26 日）  大島卓爾／飯塚大幸／飯塚詔夫

（6 月 2 日）  石原輝男／石原恵行／伊藤義徳

■■■ 近隣クラブ例会情報 （メークアップを考えましょう） ■■■

    （出雲）                   （松江） 赤文字 例会変更

月 出雲中央  5/23 松江南  6/27

火 出雲  松江しんじ湖

水 大社  5/25  松江

木  松江東 6/23 6/30（休）

金 出雲南

■■■ 会長挨拶 ■■■

 今日、本年度最後の５クラブ会長・幹事会が今市であります。

１５日は大田クラブさんの４０周年があり出掛けましたが、今年は一畑電

車に大変お世話になり、一畑の歴史を調べましたので皆さんにかいつまん

でお話をします。

 明治４５年に「一畑軽便鉄道」が設立され、大正３年に雲州平田・出

雲今市間で営業が開始されていますので今日で 100 年になります。

 大正１４年「一畑電気鉄道」となり、昭和２年出雲今市・一畑坂下間

が電化され、小境灘（現在の一畑口）から汽船で松江を結んでおりました

が昭和３年に小境灘・北松江間が電車で結ばれております。

 昭和５年に入り、出雲大社に電車が乗り入れするようになっております。

 昭和３６年には一畑山頂に「一畑パーク」が開園され、此の頃から昭和

４０年代は一畑電車の乗降客が黄金時代で、沢山の方々が電車を利

用し、その恩恵に預かったのは、皆さんの記憶に新しい処でしょう。

 昭和５４年に「一畑パーク」が閉園され、モータリゼーションの波が押し寄

せ、今日の乗降客数に至っております。

今年一年大変お世話になっておりますが、乗客には高校生をはじめ、

学生さんが大変多く、又お年寄りの方々にとって無くてはいけない乗り物

です。 是非皆さん方もご利用して頂きたいと思います。

■■■ 幹事報告 ■■■

１． ガバナー・ノミニー事務所開設のご案内

     所在地 倉敷市白楽町249-5  倉敷商工会館 3 階

     連絡先 TEL 086-421-2621  FAX 086-421-2691

      E－mail : info@rid2690.gr.jp

      執務時間 10 時～16 時

２． 大社RC より 日御碕海岸清掃参加のご案内

     5/29 (日)   9：00 ～ 11：30 (小雨決行)

   参加ご希望の方 事務局まで

■■■ スマイル ■■■

飯塚・遠藤・内田・釜屋 （スピーカーに森山先生をお迎えして。今日

はよろしくお願い致します。）

加藤昇 （敬愛してやまない森山先生をスピーカーにお迎えして。

今日は先生の歌を楽しみにしております。）

大島卓 （森山先生、久し振りです。お元気で何よりです。お顔が少し

フックラらとなられました。益々お元気で。）

持田 （森山先生平田ロータリークラブへようこそ。今日はよろしくお願

い致します。）

恒松 （森山先生ようこそいらっしゃいました。御健康でうれしく思いま

す。 河原治子様、おみやげありがとうございます。）

小村 （森山先生お久し振りで御座います。益々お元気で）

槇野 （本日のスピーカー森山先生のご来訪をよろこんで。 先日の家

庭集会 多数の会員の皆さんの参加いただき感謝申しあげます。）

■■■ スピーチ・例会行事 ■■■

森山 俊雄 様